- 1 -

平成 28 年 8 月 8 日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コード番号：3823 東証マザーズ)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 5 7 9 3 - 1 3 0 0

新株予約権の取得に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 8 月 8日開催の取締役会において、平成 27 年 8 月 6日に発行した第４回乃至第６

回新株予約権（以下、「本新株予約権」という）に関し、本新株予約権の全部を取得することを決議し

ましたので、下記のとおりお知らせします。

１．第４回乃至第６回新株予約権の概要

(1) 新株予約権数

1,500,000 個

第４回 600,000 個

第５回 500,000 個

第６回 400,000 個

(2) 発行価額

総額 4,230,000 円

（第４回新株予約権１個当たり 4.4 円、第５回新株予約権１個当

たり 2.3 円、第６回新株予約権１個当たり 1.1 円）

(3)
新株予約権の目的である株

式の種類と数

1,500,000 株（新株予約権１個につき１株）

第４回新株予約権：600,000 株

第５回新株予約権：500,000 株

第６回新株予約権：400,000 株

(4) 新株予約権の残存数

1,500,000 個

第４回 600,000 個

第５回 500,000 個

第６回 400,000 個

(5) 取得金額

総額 4,230,000 円

（第４回新株予約権１個当たり 4.4 円、第５回新株予約権１個当

たり 2.3 円、第６回新株予約権１個当たり 1.1 円）

(6) 新株予約権の取得日 平成 28 年８月 22 日（予定）

２．取得を行う理由

当社は、平成 27 年 8 月 6 日にスマートフォン向けゲーム及びプラットフォームソリューション及び

コンテンツサービスの事業展開並びにシナジー効果が見込める事業の取得に係る資金を主目的とした

- 2 -

第三者割当による新株式及び本新株予約権を発行し、資金調達を行っており、当初の資金使途の通り、

新株発行により調達した資金は充当しておりますが、現時点において本新株予約権による行使は進んで

いない状況にあります。

この度、当社は、本新株予約権の行使状況及び当社事業の推移等を鑑み、本新株予約権の全部を取得

することといたしました。取得した新株予約権は、今後の事業進捗に応じて調達を進めるため、譲受先

を検討しております。

３．今後の見通し

本件による業績への影響はありません。

以 上